
STRATEGIE FAČR 2020-2024

NYMBURK 20/2/2020



PROGRAM 

10:00 - 10:20 Prezence

10:20 - 10:30 Úvod do strategického plánování

10:30 - 12:00 Strategické okruhy KFS a OFS – FOTBALOVÉ POTŘEBY

12:00 - 13:00 Oběd

13:00 - 16:00 Diskuze aktuálních strategických témat



Zde vložit obrázek na celý slide



ČASOVÁ OSA

DEADLINE 

05-09/2019

DEADLINE 

10/2019

DEADLINE 

11/2019

DEADLINE 

02/2020

DEADLINE

04-04/2020

DEADLINE 

29-05/2020

- Úvodní meeting s UEFA

- Výběr strategických 

pilířů

- Zpracování interních 

materiálů

- Meetingy s jednotlivými 

odděleními

- Určení metody postupu

- Stanovování cílů, priorit, 

KPIs

- Konzultace stavu a 

procesu s UEFA

- Představení prvního 

konceptu VV - Schválení VV

- Aktualizace a příprava 

podkladů v rámci FAČR

- Zapracování připomínek

- Představení KFS a OFS

- Schválení VH



1

3

5

4

2

ROLE A ODPOVĚDNOSTI

VALNÁ HROMADA

Schválení 29-05/2020

TOP MANAGEMENT

Pravidelné týdenní konzultace

PRACOVNÍ SKUPINY

Specializované skupiny a odborníci 

na dané téma vč. KFS, OFS, 

partnerů

MANAGING GROUP (MG)

Vedoucí skupina projektu

Každodenní agenda

VÝKONNÝ VÝBOR

Kontrola a schvalování průběžných 

návrhů



Zde vložit obrázek na celý slide



Grassroots Řízení Veřejné vztahy Image Elitní sport

KFS, OFS Členství
Vládní 

záležitosti
PR Elitní mládež

Mládež Administrace
Vztahy na 
národní 
úrovni

Marketing Mládežnické repre

Ženský
fotbal

Compliance
Mezinárodní 

vztahy

Engagement

Národní týmy „A“

Socialní 
projekty

Regule Futsal

Futsal Vzdělávání Plážový fotbal

Mini-football

Strategické pilíře

Ticketing

Plážový fotbal

•financial support
•budgeting
•property

FINANCE

•Trenéři
•RozhodčíVZDĚLÁVÁNÍ

•IT podpora
•Administrativní podpora
•Aplikace

IT

•Hráči
•Zaměstnanci/OSVČ

•Finanční podpora
•Rozpočtování
•Majetek



Zde vložit obrázek na celý slide

+ přenést na pozadí

ALL TOGETHER NOW
(OD TEĎ VŠICHNI SPOLEČNĚ)





Zde vložit obrázek na celý slide

+ přenést na pozadí

ALL TOGETHER NOW
(OD TEĎ VŠICHNI SPOLEČNĚ)



Zde vložit obrázek na celý slide

+ přenést na pozadí

ALL TOGETHER NOW
(OD TEĎ VŠICHNI SPOLEČNĚ)

NEBERTE DNEŠEK NA LEHKOU VÁHU

MŮŽETE ZMĚNIT MILIONY



STRATEGICKÁ TÉMATA OFS A KFS

STRUKTURA SOUTĚŽÍ

ČLENSTVÍ

ROZHODČÍ 

TRENÉŘI

INFORMAČNÍ SYSTÉM

GRASSROOTS

KOMUNIKACE



STRATEGICKÉ HODNOTY KFS A OFS

PRÁCE SE STRATEGICKÝMI HODNOTAMI:

7 STRATEGICKÝCH TÉMAT- PRŮBĚH:

1. VŽDY DOSTANETE OTÁZKU.

2. NÁSLEDNĚ BUDE MÍT KAŽDÝ KRAJ 

5 MINUT NA DISKUZI, VE KTERÉ SE 

BUDE MUSET SHODNOUT NA TOM:

A) JAK JE TO PRO VÁS DŮLEŽITÉ

B) JAK JSTE S TÍM SPOKOJENI

3. NA ZÁKLADĚ VÝSLEDKŮ PROBĚHNE 

PŘÍPADNÁ DISKUZE V ŠIROKÉM PLÉNU.



ZKOUŠKA :) 

CO BYSTE SI DALI K OBĚDU?

1 = Steak z kuřecích prsíček

2 = Hovězí s celerem a paprikou – čína

3 = Plněné bramborové knedlíky



TÉMA 1 - STRUKTURA SOUTĚŽÍ 

1. JAK JSTE SPOKOJENI S AKTUÁLNÍ SYSTEMATIKOU/PYRAMIDOU 

SOUTĚŽÍ? _/10

1 – NEJSEM VŮBEC SPOKOJEN

10 – JSEM MAXIMÁLNĚ SPOKOJEN



TÉMA 1 - STRUKTURA SOUTĚŽÍ 

2. JAK JSTE SPOKOJENI S AKTUÁLNÍ SYSTEMATIKOU/PYRAMIDOU 

MLÁDEŽNICKÝCH SOUTĚŽÍ? _/10

1 - NEJSEM VŮBEC SPOKOJEN

10 - JSEM MAXIMÁLNĚ SPOKOJEN



TÉMA 1 - STRUKTURA SOUTĚŽÍ 

3. MŮŽE PRO NÁS BÝT UŽITEČNÝ FOTBALOVÝ POHÁR PRO 

STŘEDNÍ ŠKOLY? (POHÁR JOSEFA MASOPUSTA) _/10

1 – NE, V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEMŮŽE

10 – ANO, MŮŽE NÁM VELMI POMOCI



TÉMA 2 - ČLENSTVÍ 

4. JAK JE VE VAŠEM REGIONU DŮLEŽITÝ MĚSÍC NÁBORŮ/MŮJ 

PRVNÍ GÓL? _/10

1 - NENÍ VŮBEC DŮLEŽITÝ

10 - JE VELMI DŮLEŽITÝ



TÉMA 2 - ČLENSTVÍ 

5. JMENUJTE JEDEN ZPŮSOB, JAK ZVÝŠIT ČLENSKOU ZÁKLADNU



TÉMA 3 - ROZHODČÍ

1 – NENÍ TO PROBLÉM

10 – JE TO VELKÝ PROBLÉM

6. JAK VÁŽNÉ JE TÉMA ÚBYTKU ROZHODČÍCH VE VAŠEM 

REGIONU?_/10



TÉMA 3 - ROZHODČÍ 

7. JMENUJTE JEDEN ZPŮSOB, JAK UDRŽET ROZHODČÍ V PRVNÍM 

ROCE U PÍSKÁNÍ?



TÉMA 4 - TRENÉŘI

8. JAK FUNGUJE VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ NA KRAJSKÉ ÚROVNI?_/10

1 - VŮBEC NEFUNGUJE

10 - JE TO PERFEKTNÍ



TÉMA 5 - INFORMAČNÍ SYSTÉM

9. JAK JSTE SPOKOJENI S FUNGOVÁNÍM A NASTAVENÍM 

INFORMAČNÍHO SYSTÉMU? _/10

1 – NEJSEM VŮBEC SPOKOJEN

10 – JSEM VELMI SPOKOJEN



TÉMA 5 - INFORMAČNÍ SYSTÉM

10. JMENUJTE 1-3 VĚCI, KTERÉ VÁM CHYBÍ V INFORMAČNÍM 

SYSTÉMU 1.0? 



TÉMA 6 - GRASSROOTS

13. JAK JE PRO VÁS DŮLEŽITÁ ČINNOST GTM OFS?_/10

1 - NENÍ VŮBEC DŮLEŽITÁ

10 - JE VELMI DŮLEŽITÁ



TÉMA 6 - GRASSROOTS

14. JAK JSTE SPOKOJENI S ČINNOSTÍ GTM OFS? _/10

1 - NEJSEM VŮBEC SPOKOJEN

10 - JSEM MAXIMÁLNĚ SPOKOJEN



TÉMA 6 - GRASSROOTS

15. JMENUJTE 3 NEJDŮLEŽITĚJŠÍ ČINNOSTI GTM OFS?



TÉMA 6 - GRASSROOTS

✓ ÚČAST NA TRÉNINCÍCH 

TÝMŮ/TRENÉRŮ

✓ UKÁZKOVÉ HODINY TV

✓ SPOLUPRÁCE S GTM KFS A RFA

✓ AKCE PRO NEREGISTROVANOU 

MLÁDEŽ

✓ LEKTOR TRENÉR

✓ TURNAJE PŘÍPRAVEK

✓ McDONALDS CUP/ŠKOLNÍ 

FOTBALOVÁ LIGA A FUTSALOVÁ 

LIGA

✓ ŽENSKÝ FOTBAL

✓ CSR

✓ ROZVOJ KLUBŮ

✓ PRÁCE S OFS A KFS



OBĚD

SRAZ 12:55



INFORMACE PŘEDSEDY FAČR

A

DISKUZE DALŠÍCH AKTUÁLNÍCH 

TÉMAT



AKTUALITY

VALNÁ HROMADA 2020

FINANCOVÁNÍ

ROZHODČÍ

GTM OFS

VSTUPENKY

DIGITALIZACE ČLENSTVÍ (E-MAILY)

INFORMAČNÍ SYSTÉMY



VALNÁ HROMADA 2020

29/5 OLOMOUC (UBYTOVÁNÍ HLÁSIT)

ZMĚNA STANOV – PŘEDPOKLÁDANÉ ZMĚNY
- ROZŠÍŘENÍ VV – MANDATORNÍ MÍSTO PRO ŽENU

- UEFA MANDÁT
- FINANCOVÁNÍ V ČR MANDÁT
- ÚČINNOST OD 1/1/2022

- ZPRÁVA O STAVU ROZVOJE NEVYHOVUJE POTŘEBÁM –
NOVĚ STRATEGICKÝ PLÁN - STABILITA

- OTÁZKA TERMÍNŮ KONÁNÍ VH NA OFS A KFS



VALNÁ HROMADA 2020

29/5 OLOMOUC (UBYTOVÁNÍ HLÁSIT)

ZMĚNA STANOV – PŘEDPOKLÁDANÉ ZMĚNY
- ROZŠÍŘENÍ VV – MANDATORNÍ MÍSTO PRO ŽENU

- UEFA MANDÁT
- FINANCOVÁNÍ V ČR MANDÁT
- ÚČINNOST OD 1/1/2022

- ZPRÁVA O STAVU ROZVOJE NEVYHOVUJE POTŘEBÁM

- OTÁZKA TERMÍNŮ KONÁNÍ VH NA OFS A KFS



AKTUALITY

FINANCOVÁNÍ



MIMOŘÁDNÁ FINANČNÍ PODPORA

FINANČNÍ PODPORA BUDE POSKYTNUTA Z VLASTNÍCH ZDROJŮ FAČR A JE URČENA 

PRO KLUBY, KTERÉ SE DLOUHODOBĚ ZAMĚŘUJÍ NA VÝCHOVU MLÁDEŽE

KRITÉRIUM:

○ NÁKLADY NA ROZHODČÍ A DELEGÁTY ZA ROK 2019 POD 10 TIS. KČ

○ VÍCE NEŽ 6 ČLENŮ DO 18 LET

○ PŘI SOUČASNÉM PROPOČTU JDE O O 11 195 ČLENŮ V CELKEM 307 

KLUBECH



MIMOŘÁDNÁ FINANČNÍ PODPORA

ČÁSTKA NA JEDNOHO ČLENA DO 18 LET - 450,- KČ 

○ KLUBY MAJÍ ČAS DO 15. 3. PRO PŘIHLÁŠENÍ ČLENŮ MLADŠÍCH 18 LET

○ DO 20. 3. BUDOU PROSTŘEDKY ODESLÁNY DO KLUBŮ 

○ KLUBŮM DOPORUČUJEME ZKONTROLOVAT SVÉ BANKOVNÍ ÚČTY V IS 

FAČR



VÝVOJ DOTACÍ MŠMT 2018 - 2020

550 018 000 550 664 520

449 445 960

54 487 424

2018 2019 2020*



VÝVOJ DOTACÍ MŠMT 2018 - 2020

Textace z Výzvy MŠMT pro rok 2020 Předběžný výpočet dotace pro rok 2020

Dotace 2019 272 437 120

Procenta částka ponížení o výsledek

70% 100 000 000 70 000 000

65% 150 000 000 100 000 000 32 500 000

60% 200 000 000 150 000 000 30 000 000

55% 250 000 000 200 000 000 27 500 000

50% 22 437 120 11 218 560

171 218 560

20 bodů 54 487 424

225 705 984

za 1 bod hodnocení 2 724 371



VÝVOJ DOTACÍ MŠMT 2018 - 2020

61 434 000

67 577 400 67 577 400

2018 2019 2020

PROGRAM REPRE 



VÝVOJ DOTACÍ MŠMT 2018 - 2020

110 000 000

210 650 000 210 650 000

2018 2019 2020

PROGRAM TALENT



VÝVOJ DOTACÍ MŠMT 2018 - 2020

378 584 000

272 437 120

171 218 560

54 487 424

2018 2019 2020

PROGRAM ORGANIZACE SPORTU



DOTACE OBECNĚ

● AKTUÁLNĚ ČEKÁME NA ROZHODNUTÍ O PŘIDĚLENÉ VÝŠI DOTACE Z 

MŠMT

● PO OBDRŽENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z MŠMT BUDOU OTEVŘENY 

ŽÁDOSTI V IS FAČR A PO SCHVÁLENÍ BUDOU PROSTŘEDKY 

POSTUPNĚ ODESÍLÁNY DO KFS, OFS A KLUBŮ

● FINANČNÍ PODPORA BUDE POSKYTOVÁNA FORMOU POSKYTNUTÝCH 

DOTACÍ NA ZÁKLADĚ SMLOUVY S FAČR (BEZ NUTNOSTI VYSTAVENÍ 

FAKTUR)



FINANČNÍ PODPORA PRO OFS A KFS

NAVÝŠENÍ FINANČNÍ PODPORY PRO OFS 2020: 

○ PO OBDRŽENÍ DOTACÍ Z MŠMT BUDE POSKYTNUTO DO OFS O 21 MIL. KČ 

VÍCE NEŽ V ROCE 2019

○ CELKOVÁ ČÁSTKA PODPORY BUDE 46,5 MIL. KČ (25,5 + 21 MIL. KČ) 

○ ČÁSTKA 21 MIL. KČ BUDE SNÍŽENA O JIŽ VYPLACENÉ ODMĚNY GTM OFS

○ KLÍČ K ROZDĚLENÍ: 150 TIS. KČ FIXNÍ ČÁSTKY PRO VŠECHNY OFS + 

ČÁSTKA ZA POČET UTKÁNÍ V JEDNOTLIVÉM OFS ZA ROK 2019 (JARO A 

PODZIM 2019)



FINANČNÍ PODPORA PRO OFS A KFS

FINANČNÍ PODPORA PRO KFS 2020: 

○ CELKOVÁ ČÁSTKA PODPORY BUDE 21 MIL. KČ

○ ČÁSTKA BUDE SNÍŽENA O JIŽ VYPLACENÉ MZDY KRAJSKÝCH SEKRETÁŘŮ 

KFS

○ KLÍČ K ROZDĚLENÍ: 300 TIS. KČ FIXNÍ ČÁSTKY PRO VŠECHNY KFS + 

ČÁSTKA ZA POČET UTKÁNÍ V JEDNOTLIVÉM OFS ZA ROK 2019 (JARO A 

PODZIM 2019)



AKTUALITY

ROZHODČÍ

GTM OFS

VSTUPENKY



ROZHODČÍ

- BUDE FAČR PROPLÁCET NÁKLADY NA ROZHODČÍ A DELEGÁTY 
I NADÁLE?

- JAKÉ SOUTĚŽE BUDE FAČR PROPLÁCET?
- JAK BUDEME ŘEŠIT ÚBYTEK ROZHODČÍCH?



GTM OFS

- ŘÍZENÍ GTM OFS – NOVÁ STRUKTURA
- JAK BUDE PROBÍHAT SPOLUPRÁCE MEZI FAČR A OFS NA 

ÚROVNI ÚKOLŮ V RÁMCI GTM OFS?

VSTUPENKY

- EURO 2020



AKTUALITY

DIGITALIZACE ČLENSTVÍ (E-MAILY)



DIGITALIZACE ČLENSTVÍ



DIGITALIZACE ČLENSTVÍ
- WWW.CLENSTVI.FOTBAL.CZ

- EMAILY JIŽ OD ROKU 2015

- IS 2.0 – INDIVIDUÁLNÍ PŘIHLÁŠENÍ

- SNÍŽENÍ ADMINISTRATIVNÍ ZÁTĚŽE PRO ADMINISTRÁTORY

- UPEVNĚNÍ POZICE HRÁČE = OSOBNÍ SOUHLAS S PŘESTUPEM/KONTROLA 

SMLOUVY…

- KONTROLA PRO RODIČE

- K DNEŠNÍMU DNI VÍCE NEŽ 60.000 POTVRZENÝCH EMAILŮ

- VÝVOJ MOBILNÍ APLIKACE

- GDPR

- DATABÁZE NEODPOVÍDÁ REALITĚ - ZNEUŽITÍ ÚDAJŮ

- PŘÍMÁ KOMUNIKACE SE ČLENY

- AKTUÁLNÍ OPATŘENÍ
- PRODLOUŽENO DO 30.6.2020

- 60+ TENTO ROK DOBROVOLNĚ

- MLADŠÍ 18 LET - 5 EMAILŮ NA 1 ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE

http://www.clenstvi.fotbal.cz/


AKTUALITY

INFORMAČNÍ SYSTÉMY



INFORMAČNÍ SYSTÉM FAČR 2.0

V SOUČASNÉ DOBĚ JE UKONČENA 1. FÁZE - DETAILNÍ ANALÝZA A 

TECHNICKÝ DESIGN



XPS – SOFTWARE PRO TRENÉRY

● ZAPOJENÝCH KLUBŮ - 736

● CELKEM LICENCÍ - 5 339

● NEJVĚTŠÍ POČET ZAPOJENÝCH KLUBŮ V RÁMCI OFS – OFS CHEB, 

OFS SOKOLOV, OFS VSETÍN

● NEJVĚTŠÍ POČET ZAPOJENÝCH KLUBŮ V RÁMCI KFS – PRAHA, 

KARLOVARSKÝ KRAJ, ZLÍNSKÝ KRAJ



Děkujeme za pozornost


